29.11.2023, 12:07 Постановление Правительства Москвы от 27.09.2023 N 1826-ПП "О внесении изменений в постано... \ КонсультантП…

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=19-6&req=doc&cacheid=21DA1029F8EE335C4AC8EE27349436B6… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2023 г. N 1826-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
ОТ 3 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. N 1446-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Законом города Москвы от

26 сентября 2001 г. N 48 "Об особо охраняемых природных территориях в городе Москве" Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 3 сентября 2020 г. N 1446-ПП "Об особо охраняемой природной территории
регионального значения "Природный заказник "Воробьевы горы" и памятниках природы на Воробьевых горах" (в редакции постановления
Правительства Москвы от 18 мая 2021 г. N 617-ПП):

1.1. Общую схему, листы 10, 11, 17 раздела 1 приложения 3 к Положению приложения 5 к постановлению изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Строки с номером зоны размещения объектов капитального строительства на схеме 3 и 12 таблицы раздела 2 приложения 3 к Положению
приложения 5 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П.

Мэр Москвы
С.С. Собянин

Приложение 1
к постановлению Правительства

Москвы
от 27 сентября 2023 г. N 1826-ПП

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ

В РАЗДЕЛ 1 ПРИЛОЖЕНИЯ 3 К ПОЛОЖЕНИЮ ПРИЛОЖЕНИЯ 5
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 3 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. N 1446-ПП

1. Схема границ земельных участков, на территории которых
допускается строительство, реконструкция объектов

капитального строительства на особо охраняемой природной
территории регионального значения "Природный заказник

"Воробьевы горы"

Приложение 2
к постановлению Правительства

Москвы
от 27 сентября 2023 г. N 1826-ПП

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ

В РАЗДЕЛ 2 ПРИЛОЖЕНИЯ 3 К ПОЛОЖЕНИЮ ПРИЛОЖЕНИЯ 5
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

ОТ 3 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. N 1446-ПП

2. Предельные параметры разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства (к схеме

границ земельных участков, на территории которых допускается
строительство, реконструкция объектов капитального

строительства на особо охраняемой природной территории
регионального значения "Природный заказник "Воробьевы горы")

Номер зоны размещения
объектов капитального
строительства на схеме

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

плотность застройки,
тыс. кв. м/га

высота застройки, м застроенность, %

1 2 3 4

3 5 119 25

12 30 119 95

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442427&date=29.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MLAW&n=222135&date=29.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MLAW&n=212107&date=29.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MLAW&n=212107&dst=105106&field=134&date=29.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MLAW&n=212107&dst=105109&field=134&date=29.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MLAW&n=212107&dst=105125&field=134&date=29.11.2023